
                                                            

   

 

KOMISIONERËT PUBLIKË 

 

Nr.______prot.                                                                                         Tiranë, më 20.12.2021 

 

Lënda:      Qëndrim i Komisionerit Publik mbi parashtrimet dhe provat e depozituara nga 

subjekti i rivlerësimit, si dhe denoncimet e publikut 

Drejtuar: Kolegjit të Posaçëm të Apelimit 

 

Të nderuar anëtarë të trupit gjykues,  

Kolegji i Posaçëm i Apelimit, me shkresën nr. **/** regj., datë **.12.2021, të gjyqtarit 

kryesues të çështjes, që i përket ankimit të Komisionerit Publik, kundër vendimit nr. 221, datë 

10.12.2019, të Komisionit të Pavarur të Kualifikimit, së bashku me parashtrimet e subjektit të 

rivlerësimit, znj. Anita Jella, e cila, ndër të tjera, ka kërkuar dhe çeljen e hetimit, ka përcjellë 

pranë Institucionit të Komisionerëve Publikë kopje të denoncimeve dhe të ankesave nga 

publiku, të depozituara pranë Kolegjit. 

Për Komisionerin Publik, parashtrimet e subjektit të rivlerësimit dhe aktet bashkëlidhur nuk 

paraqesin rrethana të ndryshme nga sa është hetuar dhe dokumentuar nga ana e Komisionit 

gjatë hetimit administrativ dhe sa është parashtruar nga Komisioneri Publik në shkaqet e 

ankimit, për të cilat, në analizë tërësore të provave të administruara, në konsideratë dhe të 

Rekomandimit të ONM-së, vlerësohen si të mjaftueshme për të arritur në një konkluzion 

përfundimtar, se subjekti i rivlerësimit nuk arrin nivel të besueshëm për konfirmimin në detyrë. 

 

 

 

KOMISIONERI PUBLIK 

Darjel SINA 


